
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2016



Kluby pro starší děti a mládež při Komunitním centru Bétel v Chrastavě



v roce 2016 jsme v nadaci uspořádali kampaň na 
podporu a propagaci našeho Racka s názvem 
„Rackovi na stopě“. Vám se nyní dostává do rukou 
výroční zpráva, která mapuje činnost nadace 
v uplynulém roce. Výroční zpráva je vždy ohlédnutím 
zpět a zhodnocením toho, co se povedlo a co se 
nepovedlo. A tak se pojďme společně poohlédnout 
po racčích stopách v minulém roce.

Rok 2016 nebyl příliš příznivý pro vytváření finančního 
zisku. Nízké úrokové sazby u finančních nástrojů 
vhodných pro investování nadace neslibovaly žádné 
velké výsledky. I investice do některých podílových 
listů nám vynesly méně, než jsme původně očekávali. 
O to víc nás těší, že jsme rok zakončili se ziskem více 
než čtvrt milionu korun. Také jsme navýšili nadační 
kapitál na 8 milionů korun a celkové jmění se tak 
blíží 9 milionům. Díky tomu jsme mohli ve veřejném 
grantovém kole podpořit projekty, jejichž výčet 
i přidělené částky se dočtete v této zprávě.

Kromě veřejného grantového kola jsme v minulém 
roce z projektu Program Partnerství vyplatili podporu 
Základní a mateřské škole Brána v Nové Pace. Tato 
spolupráce trvala 2 roky a skončila v září. Nově 
jsme uzavřeli smlouvu na další dva roky se Střední 
školou sociální a pedagogickou Jana Blahoslava 
v Chrastavě. 

Milí racčí přátelé,

Všechny úspěchy Nadace Racek by nebyly možné 
bez drobných i větších dárců, kterých si velmi vážíme. 
Jsme vděčni za každou částku, která na racčím účtu 
přistane a v konečném důsledku pomůže tam, kde 
je potřeba. Děkujeme všem, kteří v tom stojí s námi, 
a prosím, zůstávejte i nadále Rackovi na stopě.

Petr Krásný
předseda správní rady



Nadace Racek byla založena se záměrem podporovat křesťanské misijní aktivity  
v České republice.

Nadační činnost je zaměřena především na:

• podporu šíření křesťanství v České republice 
 skrze vysílání hromadných sdělovacích prostředků včetně internetu

• podporu osob (právnických i jednotlivců), které se zabývají misií 
 obzvláště mezi mládeží

• individuální podporování studentů v průběhu studia

• podporu sociální, zdravotní a charitativní  práce jednotlivců i organizací

• vlastní podpůrné projekty

Naší vizí je vybudovat stabilní nadaci se silným nadačním jměním a podporovat 
misijní dílo křesťanských organizací a církví finančně, konzultací, radou 
nebo realizací vlastních programů.

Poslání a vize nadace



Výrobní klub pro děti a mládež v Ivančicích



Program PARTNERSTVÍ

Dvouletá spolupráce v rámci Programu PARTNERSTVÍ v letech 2014-2016 s projektem Brána, ZŠ a MŠ byla na 
podzim 2016 ukončena. Za toto dvouleté období byl projekt podpořen celkovou částkou 128 174 Kč. 
V létě 2016 nastartovala třetí etapa programu, kdy byl v rámci výběrového řízení na další období vybrán projekt 
Střední škola sociální a pedagogická Jana Blahoslava (SŠSP JB), jehož realizátorem je Spolek přátel SŠSP 
JB z Chrastavy. Ten aktuálně usilovně pracuje na registraci školy, tak aby se již brzy mohlo v Chrastavě začít se 
samotnou výukou. 
Děkujeme všem dárcům, kteří podpořili jak minulý, tak i stávající projekt. Program PARTNERSTVÍ má svůj vlastní 
transparentní účet www.fio.cz/transparent.ucet 2200326362/2010, kam lze dary průběžně posílat. 

Hlas RACKA

Elektronický zpravodaj Hlas RACKA, který nadace vydává zhruba třikrát ročně, byl i v roce 2016 informačním 
zdrojem pro všechny dárce, spolupracovníky, i podpořené organizace. Přinášel aktuální informace z dění nejen 
v nadaci, ale i o podpořených organizacích, dále informace o průběhu Programu PARTNERSTVÍ a poskytnuté 
podpoře jednotlivým projektům. Z ohlasů čtenářů vnímáme, že je zároveň dobrým nástrojem pro poděkování 
i povzbuzením pro dobré dárce. 

Nadační kampaň

Již tradičně s podzimem rozjíždíme vždy novou kampaň. Kampaň v roce 2016 s názvem Rackovi na stopě přinesla 
radost především dětem.  Hledání racčích stop obecně vyžaduje bystrý zrak a tam, kde není dobře vidět, poslouží 
baterka. Děti se nadchly pro baterky a klíčenka s hadříkem na brýle naopak udělala radost a pomohla zostřit zrak 
starší generaci. Reklamní předměty, které jsme v rámci kampaně nabízeli, byly brzy rozebrány. Nadace opět mezi 
svými dárci zanechala jasnou stopu a drobný výtěžek kampaně mohl posloužit dál.
I zde děkujeme všem za zájem a podporu.

Aktivity v roce 2016



Organizační struktura

Správní rada

Petr Krásný Th.M. – předseda 
Lydie Halamová – členka pověřená administrací 
Jan Morávek – člen  

Dozorčí rada

Ing. Tereza Křivková, Ing. Bohumil Jána a Jana Bártová

Naši spolupracovníci

Jana Bártová – externí účetní, Ing. Petra Horáčková –  facebook; Petr Michal – web, Mgr. Michal Balcar – právní 
poradce, Ing. Věra Dankaničová – administrativní výpomoc, Ing. Anna Šachová výpomoc (duben – červen 2016), 
Kateřina Borisjuková a další dobrovolníci

Dále spolupracujeme s firmou Father & Sons Assets s.r.o., která nám poskytuje finanční poradenství, firmou 
Father & Sons Vision s.r.o., která zpracovává naši grafiku a firmou I-HOSTING, která nám poskytuje softwarové 
a hardwarové služby.



Nadační příspěvky  

Oblast práce s dětmi a mládeží

organizace město projekt částka

Maják o. p. s. Liberec Tematické semináře pro ZŠ 10 000

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily Mateřské centrum POHODA - Láska, přijetí, zdravé hranice 10 000

Jednota bratrská Vratislavice Vratislavice Mateřské centrum Kamínek 10 000

Centrum volného času Moštárna o. p. s. Hejnice Rodinné centrum Loďka  5 000

Sbor Jednoty bratrské v Ostravě Ostrava Rodinné centrum Martínek v novém kabátě  5 000

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava Kluby pro starší děti a mládež při Komunitním centru Bétel 10 000

Slánka o. s. Mladá Bole- Nenecháme mladé napospas - preventivní přednášky 10 000

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov Centrum pro děti a rodiče 10 000

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. Rozvoj sociálních dovedností a integrity dětí a mládeže 10 000

Jednota bratrská Sobotka Sobotka Volnočasový klub Sobík   5 000

Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce Dobruška Rodinné centrum Sedmikráska 10 000

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích Ivančice Vyrobím si - klub pro děti a mládež 10 000

Program PARTNERSTVÍ

organizace město projekt částka

Sbor JB V Nové Pace Nová Paka Brána, MŠ a ZŠ - jaro 26 300

Sbor JB V Nové Pace Nová Paka Brána, MŠ a ZŠ - podzim 34 728

celkem 166 028



Zpráva o hospodaření

2016

Aktiva k 1.1. k 31.12.

Dlouhodobý majetek  6 119 6 727

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 4 140 6 727

Dlouhodobý finanční majetek 1 979 0

Krátkodobý majetek 2 630 2 042

Jiné pohledávky 0 1 850

Dohadné účty 34 0

Pokladna 3 3

Bankovní účty 2 593 189

Aktiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 8 749 8 769

2016

Pasiva k 1.1. k 31.12.

Vlastní zdroje 8 746 8 765

Vlastní jmění 8 030 8 030

Fondy 306 294

Oceňovací rozdíly z přecenění fin. majetku 279 0

Výsledek hospodaření 131 310

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 0 131

Cizí zdroje 3 4

Dodavatelé 0 1

Závazky vůči zaměstnancům 3 3

Pasiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 8 749 8 769

Rozvaha



Na základě statutu nadace čl. 8 dodržela nadace ustanovení týkající se 
omezení nákladů souvisejících se správou nadace.

2016

Náklady  

Spotřeba materiálu 7

Ostatní služby 40

Mzdové náklady 63

Ostatní náklady 1

Prodané cenné papíry 1 717

Náklady celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 1 828

2016

Výnosy  

Úroky 8

Zúčtování fondů 7

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 2 123

Přijaté příspěvky – kampaň  

Výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 2 138

Výsledek hospodaření (k 31. 12. v tisících Kč) 310

Majetek nadace

Nadační kapitál nadace činí 8 000 000 Kč. Prostředky jsou uloženy u bank, finančních ústavů, 
v dluhopisech a podílových listech. Ostatní majetek nadace k 31. 12. 2016 činil 768 904,13 Kč.

Výkaz zisku a ztráty



Dary nadaci

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353  
až 356 zákona č. 89/2012 Sb.

Od sponzorů a organizací 52 948

Od drobných dárců 60 851

Dary – Program PARTNERSTVÍ 41 217

celkem 155 017



Sponzoři

Jednota bratrská, Liberec    25 000 Kč

Ostatní dárci
(do 10 000 Kč)

Jednota bratrská Hrádek nad Nisou; Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice; Jednota bratrská 
Růžodol; Jednota bratrská Sobotka; Jednota bratrská Vratislavice; Sbor Jednoty bratrské 
v Benešově; Sbor Jednoty bratrské v Chocni; Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě; Sbor Jednoty 
bratrské v Krupce; Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi; Sbor Jednoty bratrské v Rychnově 
nad Kněžnou; Sbor Jednoty bratrské v Semilech; Sbor Jednoty bratrské v Turnově; Sbor Jednoty 
bratrské v Ústí nad Orlicí.

Drobní dárci
(nad 2 500 Kč) 

Lydie Halamová (Liberec), manželé Kellnerovi (Benešov), Martin Klaus (Praha), Jolana a Petr 
Krásných (Liberec), Evald a Rut Ruckých (Liberec), manželé Sečkovi (Nová Paka), manželé Šimkovi 
(Nová Paka), Michaela Vašková (Nová Paka), manželé Včelákovi (Nová Paka).

Dárci a sponzoři



Drobní dárci:
(do 2 500 Kč)

Miroslav Boš (Česká Lípa), manželé Bukovští (Nové Město pod Smrkem), Jan Burda (Benešov), 
Vojtěch Briestenský (Chrastava), Šárka Czafíková (Benešov), Věra Dankaničová (Hejnice), Alena 
Dočiarová (Liberec), Petr Esner (Mladá Boleslav), Ondřej Heřman (Praha), Lukáš Hytych (Praha), 
Jiří Charvát (Benešov), Petra Jágrová (Sychrov), Bohumil a Jana Jánovi (Liberec), Juda Kaleta 
(Nýrsko), Jindřich Kejík (Liberec), Ráchel Klasová (Benešov), Jan Křivka (Liberec), Dana Kozáková 
(Nové Město pod Smrkem), manželé Kubišovi (Ostrava), Tomáš Kučera (Praha), Tomáš Marván 
(Ivančice), Pavla a Jan Molnárovi (Liberec), Dagmar a Jan Morávkovi (Liberec), Jana Müllerová 
(Jirkov), David Nitra (Nové Město pod Smrkem), Karel Novák (Mladá Boleslav), David Oliverius 
(Ostrava), Jakub Pabián (Krupka), Petra a Jan Pelantovi (Liberec), Jan Selnekovič (Nové Město 
pod Smrkem), Zdeněk Staněk (Jirkov), Anna Šachová ml. (Benešov), Jiří Šubr (Liberec), Tomáš 
Vágner (Liberec), Ctibor Veselý (Chrastava), Stanislav Vokál (Chrastava), manželé Zajíčkovi (Mladá 
Boleslav), Dominik Žďárek (Hejnice).

Informace o ověření účetní závěrky
Tento dokument obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Účetní závěrka je uložena v sídle 
účetní jednotky a ve sbírce listin rejstříkového soudu. Účetní závěrku ověřila auditorská společnost 
ADAMEC AUDIT s.r.o. a dne 28. 6. 20107 k ní vydala zprávu bez výhrad.



Nadace RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 484 843 742
email: nadace@racek.org

www.nadace.racek.org
IČ: 25 85 46 40

Číslo účtu: 20 00 06 58 23 / 2010
Číslo účtu pro dary: 20 00 07 05 50 / 2010

Program PARTNERSTVÍ: 2200326362 / 2010


